





REGLAMENTO PARTICULAR

COPA DE ESPAÑA DE CLASICOS, LEGEND Y YOUNGTIMER MOTORLAND ARAGÓN ALCAÑIZ, 30 de NOVIEMBRE de 2019

1°.- NOMBRE Y DIRECCIÓN DEL ORGANIZADOR

MOTORLAND ARAGÓN

Ctra. TE-V-7033. Km.1

44600 – ALCAÑIZ (Teruel)

Telf: 978 835 548 Fax: 978 835 549

E-Mail: inscripciones@motorlandaragon.com

Web: www.motorlandaragon.com

2º .- FECHA Y LUGAR DE LA PRUEBA

30 de noviembre de 2019

Circuito de Velocidad MotorLand Aragón. Alcañiz (Teruel)

3°.-PROGRAMA

Se adjunta al final de este documento.

4°.- DETALLES DEL CIRCUITO:

4.1. LOCALIZACIÓN Y ACCESO:

Está situado en la Carretera A-2404, Km. 1, a 7 kms. del centro de la Ciudad de Alcañiz.

4.2. LONGITUD DE UNA VUELTA:

Trazado FIM. 5,077 kms.

4.3. SENTIDO DE GIRO:

En sentido contrario a las agujas del reloj.

4.4. DURACIÓN DE LAS MANGAS

Entrenamientos Libres: 40°

Entrenamientos Oficiales: 35' (15+5+15)

Carrera 1: 10 vueltas – Máximo 30' Carrera 2: 10 vueltas – Máximo 30'

4.4. LOCALIZACIÓN DE LA SALIDA DEL PIT LANE:

A la izquierda de la línea.

4.5. LOCALIZACIÓN DE LA POSICIÓN DE LA POLE POSITION:

Salida lanzada

A la izquierda.

<u>5°.- LOCALIZACIÓN EXACTA EN EL CIRCUITO</u>:

5.1. OFICINAS COMISARIOS DEPORTIVOS:

En la planta baja de la torre de control.

5.2. OFICINA DE SECRETARÍA:

En la planta baja de la torre de control, en la Oficina de Paddock (Paddock General Office).

5.3. PARQUES CERRADOS:

En el lugar indicado según el Reglamento Deportivo de cada categoría.

En caso de no especificarse, en la zona del Paddock, enfrente de la Torre de Control y junto al Centro Médico.

5.4. SALA DE BRIEFING:

En la primera planta del edificio de Boxes, accediendo por la Torre A, a la altura del Box 0.

5.5. TABLON DE ANUNCIOS:

Junto a la puerta de entrada a la Oficina de Paddock (Paddock General Office).

5.6. ENTREGA DOCUMENTACION:

En la Secretaría de Carrera. Oficina de Paddock (Paddock General Office)

5.7. VERIFICACIONES TÉCNICAS:

En el lugar indicado según el Reglamento Deportivo de cada categoría

En caso de no especificarse, en los Boxes Técnicos, situados junto a la oficina de Paddock.

5.8. ENTREGA DE TROFEOS:

El podium está situado en la primera planta del edificio principal, lado Pit Lane, junto a la Torre de Control, con acceso desde Boxes Técnicos.

5.9. SALA DE PRENSA

En la primera planta del edificio de Boxes, accediendo por la Torre B (Media Center).

5.10. CENTRO MÉDICO

En la zona de Paddock junto al Parque Cerrado.

6°.-TROFEOS Y PREMIOS

Los especificados en el Reglamento de cada competición.

7°.- OFICIALES DE LA PRUEBA

Comisarios Deportivos:

Responsable Cronometraje:

Presidente:	Sergio Ortega Grau	CD-38-AR
	Adrián Maurel Conte	CD-36-AR
	Francisco Lalaguna Bosqued	CD-9-AR

Director de Carrera:José Luis OmellaDC-33-ARDirector Adjunto:Jesús BaqueroDC-23-AR

Jefe de Seguridad: Alberto González DC-29-AR

Delegado Técnico: Ramón Ramírez Torres JOC/I-16-CAT Jefe Técnico: César Navarro Sánchez OC-33-AR **Comisarios Técnicos:** Jennifer Báez De la Cruz OC-20-AR Sara Blanco Ezquerro OC-55-AR Joaquín Espés Espallargas OC-23-AR Pedro Froiz Segovia OC-51-AR David Garcés Gómez OC-14-AR Ma Pilar Lucea Seguer OC-53-AR Sem Rivera Palomar OC-21-AR Javier Ruzola Cebrián OC-25-AR

Secretaría:Rosi Aliste LahozSC-18-ARLourdes Gracia GarcíaSC-21-AR

Gustavo Egea Losada

JOB/I-14-ESP

Responsable Médico: Clemente Millán Giner JOM-2-AR

Responsable de Prensa: Beatriz Sánchez Marco



Relación Competidores: Fco. Javier Lasheras Torcal CD-9-AR Pedro Lasheras Torcal CD-59-AR



Javier Lasheras Torcal



Pedro Lasheras Torcal

Plan de trabajo:

Asistencia a Entrega de Documentación, Verificaciones Técnicas y Briefing. Durante el resto de las jornadas, estarán ubicados en Secretaría de Carrera.

Responsable Parques Cerrados:	Cristian Berge Barberán	JDA-31-AR
Responsable de Boxes:	Arturo Bayod López	JDA-26-AR
Responsable de Parrillas y Jueces de Salida:	José Manuel Piazuelo Andreu	JDA-51-AR

Responsable control Velocidad en Pit Lane: Álvaro Baquero Martínez OB-26-AR

MOTORLAND CLUB DEPORTIVO

Jesús Baquero Sancho Comité Organizador

Alcañiz, 12 de noviembre de 2019

